
Florianópolis, 03 de setembro de 2025.

PORTARIA Nº 13/ACL/2025.

 

A  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  ANÁLISES  CLÍNICAS,  Professora 

Maria Luiza Bazzo, designada pela portaria nº 1284/2025/GR, no uso de suas atribuições e 

considerando  os  termos  do Processo  Seletivo  Simplificado  -  Edital  nº  037/2025/DDP de 

26/08/2025.

 

R E S O L V E:

Tornar  pública  a homologação dos candidatos  inscritos  para o Processo Seletivo 

Simplificado regido pelo Edital nº 037/2025/DDP, publicado no DOU de 26/08/2025, para 

selecionar Professor para o Departamento de Análises Clínicas – ACL/CCS/UFSC, Campo 

de  conhecimento:  Farmácia  /  Análises  Clínico-Laboratoriais  /  Hematologia  e  Imunologia 

Clínica. Processo: 23080.040295/2025-76

 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 PATRICIA ALVES DE SOUZA 

02 ANE FRANCYNE COSTA 

03 CAETANA PAES ZAMPARETTE

Observação: Não houve inscritos com declaração de pessoas pretas e pardas, indígenas, 
quilombolas e trans.

 


		2025-09-03T10:14:41-0300




